

Til

Kommunestyret i Steigen

11.12.2014

Uttalelse til budsjett 2015

NSF vil med dette gi et innspill til kommunestyret i forbindelse med behandling av budsjett for 2015. Vi er kjent med kommunens økonomiske situasjon, og ser at de folkevalgte har en vanskelig jobb når det skal kuttes i tjenester og tilbud som er viktige for innbyggerne i kommunen.

Kommunehelsetjenesten har som kjent fått mange nye oppgaver og nye ansvarsområder etter innføring av samhandlingsreformen, mens tilførsel av ressurser uteblir. Dermed blir de økonomiske rammene små i forhold til alle oppgavene som legges til kommunen. Vi synes imidlertid det er viktig å rette oppmerksomheten mot de varslede kutt som vi mener er uforsvarlige.

Med ordførerens dobbeltstemme har formannskapet vedtatt ei nedskjæring tilsvarende nærmere 3 årsverk i omsorgsbolig! Administrasjonen hadde foreslått 1 årsverk. Det gir oss grunn til stor bekymring, når man samtidig vil legge ned 4 sykehjemsplasser og redusere stillinger i sykehjem.

Slik vi ser det, vil konsekvensen av ei såpass kraftig nedbemanning i omsorgsbolig være at vi får et økt press på sykehjemsplasser. Vi har til enhver tid beboerne i omsorgsbolig som har omfattende behov for pleie og omsorg. Med en så begrenset personalressurs, vil man ikke lengre kunne ivareta disse beboerne i omsorgsbolig, og behovet for flere sykehjemsplasser vil melde seg. Vi har allerede i dag et økt press på sykehjemsplasser, og frykter dermed flere dobbeltrom, økte utgifter på gebyr for utskrivningsklare pasienter i sykehus, flere klagesaker, større sykefravær, osv. Når færre hender skal utføre enda flere oppgaver, hva skjer da med kvaliteten i tjenesten??

I budsjettet forklarer man kuttet med å kalle det «omlegging av omsorgsboligene (bogrupper 6) til hjemmetjenesten». Slik vi ser det, vil det ikke være mulig å gjennomføre i praksis uten å styrke



hjemmetjenesten. Hjemmetjenesten er heller ikke rustet til å ivareta de sykeste og mest pleietrengende pasientene i hjemmet, og avhenger derfor av at vi har et godt nok tilbud i institusjon. utfordringene er bl.a. for liten grad av sykepleierdekning, at man ikke har nattevakt, til tider lav grunnbemanning og ikke minst; lange avstander i kommunen.

Vi vet at vi i Steigen, som i de fleste andre kommuner i landet, må gjøre noen grep for å kunne håndtere de utfordringer man forventer framover. NSF vil gjerne bidra i arbeidet med å utvikle helsetjenesten i vår kommune. Vi mener det kan være mulig å effektivisere drift uten at det må gå på bekostning av kvaliteten. Det krever imidlertid et grundig arbeid med omlegging av tjenesten. Vi vil derfor advare mot lettvinte og kortsiktige løsninger, som man ikke forstår konsekvensene av. Vår anmodning er at man avventer eventuelle nedskjæringer i sykehjem og omsorgsbolig til vi i helse -og omsorgstjenesten har gjort de grep som skal til for å kunne ivareta pasientene på en forsvarlig måte også i framtiden.

Med vennlig hilsen

Norsk Sykepleierforbund,
v/Helen Grønbech
hovedtillitsvalgt

